Coroll. 1.

509. Resistentia ergo semicirculi BAD se habebit ad resistentiam diametri BD eadem celeritate directe motae vt $\frac{4av}{3}$ ab $2av$ hoc est vt $2 : 3$.

Coroll. 2.

510 Si autem concipiatur triangulum ifosceles B AD eadem celeritate et in eadem directione aquae innatate , erit eius resistentia $= av$. Duplo igitur minor est resistentia trianguli BAD , quam resistentia diametri BD; atque semicirculi BAD trianguli BAD et diametri BD resistentiae se inter se habebunt vt isti numeri. $4 : 3 : 6$.

Coroll. 3.

511. Sin autem arcus indefinitus semicirculo minor MAN solus resistentiam patiatur , erit resistentia ipsius ad resistentiam chordae MN eadem celeritate contra aquam directe impingentis vt $y - \frac{y^3}{3aa}$ ad y seu vt $3aa - yy$ ad $3aa$.

Coroll. 4.

512. Si insuper triangulum ifosceles MAN in eadem directione et eadem celeritate moueatur ; erit eius resistentia $= \frac{y^3 v}{aa - av(aa - yy)}$. Quamobrem segmenti M A N , trianguli MAN et chordae MN resistentiae erunt inter se vt $\frac{6aa - 2yy}{3aa} : \frac{y^2}{a^2 - av(aa - yy)}$: 2. seu vt $6aa - 2yy : 3a^2 + 3a\sqrt{aa - yy} : 6aa$.

Coroll. 5.

513. Harum trium ergo resistentiarum maxima est quam chorda MN patitur. Resistentia vero segmenti MAN aequalis fit resistentiae trianguli MAN, si sit $\frac{av_3}{z}$, hoc est si arcus AM sit 60. graduum. Resistentiae igitur segmenti MAN erit maior quam resistentia trianguli MAN si arcus AM excedat 60 gradus; minor vero si arcus AM fuerit 60° minor.

Exemplum 4.

Tab. XXIII. 514. Sit nunc figurae planae aquae innatantis pars anterior arcus ellipticus MAN seu portio ellipsis ABED, cuius alter semiaxis AC = a ; alter BC = b , erit positis AP = x ; PM = y , CP = $a - x$, et $a^2 = (a-x)^2 + \frac{aayy}{bb}$, vnde fit $x = a - \frac{a}{b} \sqrt{bb - yy}$. Hinc igitur erit $dx = \frac{aydy}{b\sqrt{b^2 - y^2}}$ atque $ds^2 = \frac{dy^2(b^4 + (a^2 - b^2)yy)}{bb(bb - yy)}$, quamobrem habebitur $\frac{dy^3}{ds^2} = \frac{bbdy(bb - yy)}{b^4 + (aa - bb)yy} = -\frac{bbdy}{aa - bb} + \frac{aabb}{(aa - bb)(b^4 + (aa - bb)yy)}$. Ad integrationem huius formulae absoluendam duo considerandi sunt casus, alter si $a > b$, altet si $a < b$. priore enim casu resistentia a quadratura circuli, posteriore a logarithmis pendebit: Moneatur igitur primum ellipsis vertex acutior A in directione axis maioris EA in aqua, et $\int \frac{dy^3}{ds^2} = -\frac{bby}{aa - bb} + \frac{aabb}{(aa - bb)^{\frac{3}{2}}} A \text{ tang. } \frac{y\sqrt{(aa - bb)}}{bb}$; ideoque resistentia quam arcus MAN patietur erit $= \frac{2a^2b^2}{(aa - bb)}$. A tang. $\frac{y\sqrt{(aa - bb)}}{bb} - \frac{2b^2vy}{aa - bb}$. Quare si integra semiellipsis BAD constituat partem figurae anteriorem, erit resistentia